
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Generace X a Y v pracovním prostředí
Řešitel: Bc. Hana Dytrtová
Vedoucí práce: prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.
Oponent: Ing. Mgr. Kamila Matysová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikačních prací. Autorka jasně definovala cíl,
prostudovala relevantní informační zdroje, provedla vlastní výzkum na vzorku cca 200 respondentů
a provedla diskusi výsledků. Pochopení návaznosti jednotlivých kapitol by prospělo zařazení spojovacích
textů, jinak se může zdát ”skok do tématu” překvapivým. Nejmarkantněji je to vidět u kapitoly zabývající se
výzkumnými metodami. Použití kombinace kvantitativního a kvalitativního výzkumu považuji za vhodné.
Focus group pomohla vysvětlit příčiny odpovědí. Příloha obsahuje další charakteristiky kvantitativního
výzkumu, např. test dobré shody, autorka s těmito indikátory ale v textové části nepracuje. Text je napsaný
lehkou rukou, bohužel obsahuje zbytečné chyby typu chybějící písmeno, občas i gramatické chyby.

Otázky pro obhajobu:

1. Mohou mít výsledky výzkumu ve vztahu k ochotě měnit zaměstnání souvislost s podobou českého trhu
práce a ochotě přijímat zaměstnance bez ohledu na věk?

2. Jak byste prakticky využila informaci o velké důležitosti finančního ohodnocení při stimulaci pracovníků?

3. Upravila byste zpětně otázky použitého dotazníku?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 4. 6. 2018
prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.

vedoucí práce


